RESOLUÇÃO n. 03/2022

INSTITUI COMISSÃO ORGANIZADORA DA 7ª MOSTRA

COSEMS/MS DE EXPERIÊNCIAS MUNICIPAIS EM

SAÚDE.

A Diretoria Executiva do COSEMS/MS na pessoa do PRESIDENTE do Conselho de

Secretários Municipais de Saúde do Estado de Mato Grosso do Sul, Dr. ROGÉRIO DOS

SANTOS LEITE, no uso das suas atribuições legais que conferem o artigo 17, incisos IV,

do Estatuto vigente, e,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica criada a Comissão Organizadora da 7ª Mostra COSEMS/MS de Experiências

Municipais em Saúde de 2022 que serão os responsáveis pela organização da seleção de

experiência exitosa do COSEMS/MS e será composto pelos seguintes membros:

- Reinaldo Mendonça Costa, Secretário Executivo do COSEMS

- Ana Paula de Souza Araújo, Facilitadora do COSEMS/MS

- Christopher Pinho Ferro Scapinelli, Consultor Jurídico do COSEMS/MS

Art. 3º. Fica estabelecido QUE AO TERMINO da 7ª Mostra COSEMS/MS de Experiências

Municipais em Saúde a Comissão se encerra.

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura revogadas as disposições

em contrário.

Campo Grande, 19 de abril de 2022